
Nd. 259. Frumvarp til laga
um skattfrelsi h./f Eimskipafélags íslands vegna fyrirhugaðs farþega- og farmskips.

Flm.: Ólafur Thors.

1. gr.
Ef h /f  Eimskipafélag íslands lætur smíða farþega- og farmskip, sem verði að 

minnsta kosti um 320 fet að lengd og l'ari á revnsluför um 1 IVi sjómilu á klukku- 
stund, skal félagið undanþegið:
a) gjöldum til ríkissjóðs vegna innflutnings skipsins til íslands, skrásetningar þess 

og þinglestrar eignarheim ildarskjala uin það, ásamt þar að lútandi stimpil- 
gjöldum,

b) öllum sköttum og gjöldum af skipinu til ríkissjóðs eða annara opinberra sjóða í 
fyrstu tíu árin eftir að það byrjar siglingar.

<
2. gr.

Meðan félagið nýtur skattfrelsis þess, sem um ræðir í 1. gr., staflið b, er því 
óheimilt að selja skipið, neina með samþykki rikisstjórnarinnar.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
Á árinu 1936 ákvað aðalfundur Eimskipafélags íslands, að hafizt skyldi handa 

um undirbúning siníða á nýju farþega- og flutningaskipi, sem væri stærra en þau 
skip, sem félagið hafði þá og hefir í förum, og uppfyllti betur kröfur þær, sem nú eru 
gerðar um hraða og útbúnað á íarþegaskipum, en þau skip gera, sem félagið á nú. 
Fól fundurinn félagsstjórninni undirbúning málsins, en verulegur skriður komst þó 
ekki á það fyrr en eftir aðalfund félagsins 1938. A þeim fundi var endurnýjuð sam- 
þykkt fundarins 1936 um smíði skipsins og stjórn félagsins falið að koma málinu í 
framkvæmd. Ákvað félagsstjórnin, eftir athugun allra málavaxta, að láta smíða skipið, 
ef ríkisstjórnin gæfi fyrirheit um það, að vilja stuðla að því á Alþingi, að skipið yrði 
gjaldfrjálst til ríkissjóðs. Sneri félagsstjórnin sér siðan til atvinnumálaráðuneytisins 
með málaleitun ú t af þessu.

Með bréfi, dags. 3. nóvember 1938, gaf ráðuneytið fyrirheit um stuðning sinn við 
málið, ef félagsstjórnin gæti lagt fram áætlun um yfirfærslu skipverðsins, sem væri 
framkvæmanleg að áliti ríkisstjórnarinnar og gjaldevrisnefndar, enda samþykkti 
ráðuneytið kaupsamninginn um skipið.

Ráðunevtið telur, að þeim skilvrðum, sem það setti fyrir stuðningi sínum við 
málið með téðu bréfi, hafi verið fullnægt af félagsstjórninni, og hefir því heitið fé- 
laginu að leggja til við Alþingi, að það styrki félagið til skipakaupanna á þann hátt, 
sem frumvarpið gerir ráð fyrir.


